
4,427×g（遠心加速度設定：10×g単位）

\390,000（税抜）

AC 100V　50/60Hz

卓上遠心機 Z206A

気軽に使用できるリーズナブルモデル

■本体仕様

Z206A卓上遠心機

型   番 Z206A

必要電源

マイクロプロセッサ制御のコントロールパネル

数字が見やすい LCD ディスプレイ

電磁式フタロック

ロータタイプの事前選択

インバランス検出

簡単なロータ交換

多種多様なロータとアクセサリ

世界安全基準 IEC 61010 に遵守

改良された空冷システムがサンプルの温度上昇

を抑えます。

最高回転6,000rpmでも安定性が高い出力で、
振動が少なく、騒音が最小限に抑えられます。

最高回転数

回転数設定

最大遠心加速度

最大容量 50ml×6 本（300ml)

200 ～ 6,000rpm( 最小設定単位：50rpm)

冷却機能

タイマー設定 10 秒～ 59 分 50 秒（10 秒単位設定）　1 分～ 99 時間 59 分（分単位設定）

寸　法 W280 × D370 × H260（ｍｍ）

重　量

表　示 LCD ディスプレイ：回転数（遠心加速度）・タイマー表示

本体価格

6,000rpm

なし（空冷式）

13kg

用途が広く効率的

大容量にもかかわらず、とってもコンパクト。

サンプルの安全性

長時間の遠心分離後でも、サンプルの温度を
40℃未満に抑えます。

高速出力の作業環境

Centrifuge Z206A

Angle rotors



A

D 6,000 2,938

\186,000

6,000 4,427

6,000 4,427

221.54 V01 \126,000

 

221.55 V01

15

50

1.5～2.0

17×116-125

￥110,00011×40-45

32°

40°

45°

30×95-120 コニカル

コニカル

微量チューブ

12

6

18

30×95-115 ラウンド

17×112-133 ラウンド

■アングルロータ 一覧

■スイングロータ 一覧

※1
PPロータ

\16,000

7701.011 \16,000

￥28,000

701.012

\22.000

708.003

708.004 \28,000

5

15

16

13.5×95-115

11×42

17×100-105

￥28,000

30

1.5/2.0

13.5×70-90

18×100-105

25×92-95

701.015

708.019

A

B

D

6個1組

ラウンド

ラウンド

ラウンド

ラウンド

ラウンド

■アダプタタイプ 一覧

型番 適用チューブサイズ φ×L(mm) 形状 備考 価格(税抜)

※1
PPロータB

型番 本数 適用チューブサイズ φ×L(mm) 形状 価格(税抜)備考角度最大遠心加速度(×g)最高回転数(rpm)アダプタタイプ
(※３)

■インバランス検出 ■10 段階加減速モード ■rpm/RCF 切替表示、設定その他機能

220.68 V04

本数

容量 (ml)

容量 (ml)

5 6

※1  ポリプロピレンロータです。

角度最大遠心加速度(×g)最大回転数(rpm)アダプタ

～ 90° \138,000

微量チューブ

708.030 15
17×97-123 ラウンド

17×121 コニカル

704.005 0.5 ￥14,0008×45 6個1組ラウンド

￥20,000ラウンド/コニカル兼用アダプタ

※2

※2

※2

※2

※2

※2

※2　表示価格は、２個/組(販売：２個以上）となります。

708.020 25 29×78-82 ※2 \20,000コニカル

アダプタタイプ 型番 適用チューブサイズφ×L(mm) 形状 備考 価格 ( 税抜 )容量 (ml)

701.018 9 17×97-107 採血管 ※2 ￥12,000

2026 年 1 月 13 日　第 5 刷

Z206A卓上遠心機

かんたん操作のコントロールパネル

片手ではもちろん、手袋をはめての操作も可能

プリセット値と実際値の同時表示

rpm と rcf の両方での速度の選択が可能

221.54 V01 221.55 V01 220.95 V04

220.95 V06

220.68 V04

製造元： HERMLE 社　ドイツの科学機器メーカー、

　　　　ヘルムレ社は、1956 年以来 65 年以上に

　　　　わたり、HERMLE 遠心機を世界中で販売

　　　　しています。


