

気軽に使用できるリーズナブルモデル

卓上遠心機 Z206A

Centrifuge Z206A



Angle rotors



■本体仕様

型番	Z206A
最高回転数	6,000rpm
回転数設定	200 ~ 6,000rpm (最小設定単位 : 50rpm)
最大遠心加速度	4,427×g (遠心加速度設定 : 10×g単位)
最大容量	50ml×6本 (300ml)
冷却機能	なし (空冷式)
タイマー設定	10秒~59分50秒 (10秒単位設定) 1分~99時間59分 (分単位設定)
寸法	W280 × D370 × H260 (mm)
重量	13kg
表示	LCDディスプレイ : 回転数 (遠心加速度)・タイマー表示
必要電源	AC 100V 50/60Hz
本体価格	¥390,000 (税抜)

用途が広く効率的

大容量にもかかわらず、とってもコンパクト。

サンプルの安全性

長時間の遠心分離後でも、サンプルの温度を40°C未満に抑えます。

高速出力の作業環境

最高回転6,000rpmでも安定性が高い出力で、振動が少なく、騒音が最小限に抑えられます。

マイクロプロセッサ制御のコントロールパネル
数字が見やすいLCDディスプレイ

電磁式フタロック

ロータタイプの事前選択

インバランス検出

簡単なロータ交換

多種多様なロータとアクセサリ

世界安全基準 IEC 61010 に遵守

改良された空冷システムがサンプルの温度上昇を抑えます。





かんたん操作のコントロールパネル
片手ではもちろん、手袋をはめての操作も可能
プリセット値と実際値の同時表示
rpm と rcf の両方での速度の選択が可能

その他機能
■インバランス検出
■10段階加減速モード
■rpm/RCF 切替表示、設定
HERMLE
LABORTECHNIK

 製造元：HERMLE 社 ドイツの科学機器メーカー、
ヘルムレ社は、1956 年以来 65 年以上に
わたり、HERMLE 遠心機を世界中で販売
しています。


221.54 V01



221.55 V01



220.95 V04



220.68 V04

■アングルローター一覧

型番	容量 (ml)	本数	適用チューブサイズ φ×L(mm)	形状	アダプタタイプ (※3)	最高回転数(rpm)	最大遠心加速度(Xg)	角度	備考	価格(税抜)
221.54 V01	15	12	17×112-133	ラウンド	A	6,000	4,427	32°	※1 PPロータ	¥126,000
			17×116-125	コニカル						
221.55 V01	50	6	30×95-115	ラウンド	B	6,000	4,427	40°	※1 PPロータ	¥186,000
			30×95-120	コニカル						
220.95 V06	1.5~2.0	18	11×40-45	微量チューブ	D	6,000	2,938	45°		¥110,000

※1 ポリプロピレンロータです。

■スイングローター一覧

型番	容量 (ml)	本数	適用チューブサイズ φ×L(mm)	形状	アダプタ	最高回転数(rpm)	最大遠心加速度(Xg)	角度	備考	価格(税抜)
220.68 V04	5	6	13×75	ラウンド	—	4,000	1,860	~90°		¥138,000

■アダプタタイプ一覧

アダプタタイプ	型番	容量 (ml)	適用チューブサイズ φ×L(mm)	形状	備考			価格 (税抜)
A	701.011	7	13.5×95-115	ラウンド	※2	6個1組		¥16,000
	701.012	5	13.5×70-90	ラウンド				¥16,000
	701.015	1.5/2.0	11×42	微量チューブ				¥22,000
	701.018	9	17×97-107	採血管				¥12,000
B	708.019	30	25×92-95	ラウンド	※2	ラウンド/コニカル兼用アダプタ	※2	¥28,000
	708.020	25	29×78-82	コニカル				¥20,000
	708.003	16	18×100-105	ラウンド				¥28,000
	708.004	15	17×100-105	ラウンド				¥28,000
	708.030	15	17×97-123	ラウンド				¥20,000
			17×121	コニカル				
D	704.005	0.5	8×45	ラウンド	6個1組			¥14,000

※2 表示価格は、2個/組(販売: 2個以上)となります。


安全上に関するご注意

- 正しく安全にご使用頂く為、必ずご使用の前に製品の「取扱説明書」をお読みの上ご使用下さい。

- このカタログに掲載している製品は改良の為、価格や仕様、外観などお断り無く変更する事がありますのでご了承下さい。
- 印刷の都合上、実際の色と異なる場合があります。

販売元：


株式会社 佐久間製作所

〒144-0045 東京都大田区南六郷 3-16-27

TEL : (03)3733-9751 FAX : (03)3731-1257

 URL : <http://www.sakumajp.com>

 E-Mail : sakuma@mbj.nifty.com